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Søknad startlån til vidarefordeling 2021-2022 
 
 
07.10.2021 Formannskapet: 
Handsaming i møtet: 
Det vart oppdaga ein talfeil i rådmannen sitt framlegg til vedtak. Denne feilen vart retta opp i og 50 
mill. vart endra til 5 mill.  
Rådmannen sitt framlegg til vedtak (med endring) vart samrøystes vedteke.  
 
FORM- 052/2021 Vedtak: 
Samnanger kommune tek opp lån i Husbanken på  
kr. 5.000.000,- for å gje økonomisk hjelp til bustadformål. Lånet skal nyttast til vidareformidling av 
startlån.  

 
Rådmannen sitt framlegg til vedtak: 
Samnanger kommune tek opp lån i Husbanken på kr 5 000 0000 for å gje økonomisk hjelp til 
bustadformål. Lånet skal nyttast til vidareformidling av startlån.  

 
Dokument som ikkje er vedlagt: 
https://husbanken.no/startlaan/kommune/ 
 
 
Kva saka gjeld: 
NAV kontoret har som hovedfokus å bidra til å løyse budstadsituasjonen for aktuelle målgrupper i 
kommunen. Startlån er eit virkemiddel som vert nytta når innbyggjarar ikkje får lån i vanleg bank til 
for eksempel kjøp av bustad, og som ikkje har høve til å spara. Startlån vert ofte gitt til barnefamilier, 
men ein kan og søkje om Startlån til andre formål som utbedring av bustad og refinansiering av 
bustad. Ein kan lesa meir om ordninga på https://husbanken.no/startlaan/kommune/ 
Startlån, som er lån i Husbanken, vert vidareformidla av kommunen og lånetakar betaler renter og 
avdrag til kommunen som administrerer låna i Husbanken. For 2020/2021 er det tidlegare teke opp 

https://husbanken.no/startlaan/kommune/
https://husbanken.no/startlaan/kommune/


lån på 2 000 000, det står no att kroner 860 591. Storparten av desse midlane er tilvist.  

Tidlegare har søknadsfristen for Startlån vore 31. januar kvart år. Dette er no endra slik at ein kan 
søkje om lån etter behov, det vil seia at det ikkje lenger er søknadsfrist.  

 
Vurderingar og konsekvensar:  
NAV kontoret opplever større tilgang av søknader enn tidlegare. Ei av årsakene kan være usikker 
økonomisk situasjon i samband med covid 19. Ei anna årsak kan være at bankane har skjerpa vilkår 
for utlån. Det er særskilt viktig for kommunen å kunna hjelpa barnefamiliar til å behalda bustaden slik 
at ein unngår ustabile busituasjoner for denne gruppa.  

For å kunna innfri fleire søknader som fyller vilkåra for Startlån, og at ein forventer fleire søknader, er 
det grunn for å auka låneopptaket i Husbanken. Rådmannen meiner derfor at det er grunnlag for å ta 
opp kroner 5 000 000 i lån for å gje økonomisk hjelp til bustadformål.  

 

 
 
 
 
 


